gionis conditio4 cognoscere, attenderediligenter futuri dis-

pensatoris mores, conversationem, vitam. Et si unquam

vobis animo insedit vestrum Ordinem suscitare in gloriam,

videre in vobis viros qui sanctitate prepolljeant, qui doctrina

sint validi ; extoliite aliquando ocuios, circumspicite quem

ex anteactis operibus spectatum satis habeatis. Si forte

quisquam in vobis aliquando visus est in dirigendo Ordine

soilicitus, aiacer, providus, si nuUum iaborem pro vestro

honore refugerit, si omnium que jussistis fuerit fortunatus

executor, si cogitarit, si dixerit, si re compleverit semper

ea que vestris utilitatibus conducere videbantur, nichil

more sit in hune vota vestra, vestros consensus dirigere.

Is profecto est quem quesitum dispensaiorem, mea senten-

tia, bonum, fidelem, probum, utilem, inventum habeatis.

Si quis vero contra, timidusomninos etvelutanicula^ vecors,

ad focum et cineresdelituit, si sibi tantum ipse cura" fuit,

si nichil pulcherrimi facinoris est aggressus, sed superbis

1. Babiloniam. A, fol. n-
2. Ezec. [passim.)

3. animadvesis. A, fol. (3.

4. condito. Ibid.

5. omnium. A, fol. 53 v°.

6. annicula. Ibid,

7. curi. Ibid.
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forte moribus sese ponderavit insolens factus, silvis notus,

feras insectans, si impinguatus domi, ventrem non sensum

exacuit, si suos contrectavit improbe, si inde aliis mali-

gnatus suo se arbitratu judicarit, persuasum michi feci,

optimi Patres, vos illum habere precognitum ', et nequa-

quam inquirere hujuscemodi dispensatorem. Igitur jam

finemfaciemus. Vostamen oratos volo, rectos et cautos ani-

mes habere ad eam rem. Ex qua, si recte succedet^, com-

moda vos multa subsequentur. Sin controverse, quamdiu

vita fruemini, ejus amarissime penitebit. Apud Cervum-

frigidum, in concione generali Ordinis. Anno Domini

1473.

94

(Paris, 23 novembre 1476.)

Ad Joannem") regem Portugallie diim Parisii agcret, anno

salutis M. [cccc] septuagesimosexto Oratio. [viii]

Quanquam4 ego in ipso aditu saiutationiset venerationis

1. preconituin. A, fol. 5} v°.

2. succidet. Ibid.

3. A et B donnent « Johannem ». Il faut lire « Alphonsum )>. Cf.

t. I, p. 262 et n. 2. Alphonse V, à qui ses succès sur le calife des

Maures et la prise de Tanger (1471), auxquels Gaguin fait allusion

dans cette lettre, valurent le surnom à!Africain, était venu en France,

après avoir éié battu par le roi de Castille, pour intéresser Louis XI

à sa cause. Il fut très bien reçu, mais échoua dans sa négociation. Le